MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIAGABINETE DO REITORSECRETARIA DE APOIO INTERNACIONAL – SAI
A Secretaria de Apoio Internacional (SAI) da Universidade Federal de SantaMaria (UFSM) torna público a listagem das inscrições homologados e nãohomologadas no Edital 004/2022 – SAI, conforme tabela que segue:

Estudante Curso Situação dainscrição Justificativa para nãohomologação*Alice Rodrigues CorreiaEvangelista Educação Especial NÃOHOMOLOGADA Não atendeu ao requisito 5be não enviou corretamenteos documentos solicitadosnos itens 7a, 7d e 7e.Ana Clara Batoqui Costa eSilva RelaçõesInternacionais HOMOLOGADA -
Anna Julia Meireles Dangui Fisioterapia HOMOLOGADA -Benhur Sari Severo Agronomia HOMOLOGADA -Camila Lanes Fernandez FISIOTERAPIA NÃOHOMOLOGADA Não atendeu ao requisito5b.Eloá Moreira Machado Artes Visuais-Bacharelado emDesenho e Plástica

HOMOLOGADA -

Felipe Bruschi Engenharia Elérica HOMOLOGADA -Gabriel Leonhardt Daroit RelaçõesInternacionais HOMOLOGADA -
Gabriela BrandãoAzambuja Administração HOMOLOGADA -
Gideon HenriqueGonçalves Maciel RelaçõesInternacionais HOMOLOGADA -
Helena Mareth Trombetta RelaçõesInternacionais HOMOLOGADA -
Izabeli Ferrari Libraga EngenhariaAeroespacial HOMOLOGADA -
João Lucas Lopes deCarvalho Arquitetura eUrbanismo NÃOHOMOLOGADA Não assinou o documentosolicitado no item 7d.Júlia Dias Correa de Barros RelaçõesInternacionais HOMOLOGADA -
Larissa Braga Mazzorani EngenhariaElétrica HOMOLOGADA -
Laura Boligon Piccinin Fisioterapia HOMOLOGADA -Liliane Razador Kerkhoff Curso Superior deTecnologia emGestão de Turismo

NÃOHOMOLOGADA Não enviou documentocorreto solicitado no item 7ce enviou documento ilegívelsolicitado no item 7d.

Maitê Mendes Pellenz Fisioterapia HOMOLOGADA -Marcello Henrique GarbeliniGonçalves Artes Visuais -Bacharelado emDesenho e Plástica
NÃOHOMOLOGADA Não apresentou ouapresentou incorretamenteos documentos solicitadosnos itens 7b, 7c, 7d, 7e e 7f.Marcelo Henrique SantanaNascimento Farmácia HOMOLOGADA -

Marcos Vinícius Riboli Direito Noturno NÃOHOMOLOGADA Documento solicitado noitem 7d incompleto.Mariana Lisboa Ricalde Fisioterapia HOMOLOGADA -Mariana Sangoi Kupke EngenhariaFlorestal NÃOHOMOLOGADA Documento solicitado noitem 7d incompleto.Martin Hideki MenschMaruyama EngenhariaMecânica HOMOLOGADA -
Mayara de Carvalho Puhle RelaçõesInternacionais HOMOLOGADA -
Micael Dalpisol Engenharia Civil NÃOHOMOLOGADA Documento solicitado noitem 7d incompletoPedro Braga Nunes EngenhariaFlorestal NÃOHOMOLOGADA Não apresentou documentosolicitado no item 7c e odocumento solicitado noitem 7d está incompleto eilegível.Pedro Henrique Toniasso EngenhariaMecânica HOMOLOGADA -
Rafaela Anversa Schreiner fisioterapia HOMOLOGADA -Rafaella Machado Morés Arquitetura eUrbanismo HOMOLOGADA -
Ruthe Vicente Moreira Serviço Social NÃOHOMOLOGADA Não atendeu ao requisito5b. Documento solicitado noitem 7a está incompleto, noitem 7d está errado e noitem 7f não foi apresentado.Sabrina Dias da SilveiraThomaz RelaçõesInternacionais HOMOLOGADA -
Tayná Steiger Mai Desenho Industrial HOMOLOGADA -Virgínia Teixeira Hermann Educação Física -Bacharelado HOMOLOGADA -

*Os itens mencionados referem-se àqueles constantes no Edital 004/2022-SAI.
Importante: O prazo para recursos é 03 de maio de 2022 e os estudantespoderão fazer a correção de documentos enviados incorretamente ouincompletos. No entanto, caso o número de vagas para a universidadeestrangeira escolhida seja menor que o número de candidatos, aqueles queenviaram a documentação correta no prazo de inscrições do Edital (27/04) terãopreferência na colocação.

Santa Maria, 02 de maio de 2022.